



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Wspólne posiedzenie
Komisji Obrony Narodowej (17.),
Komisji Rodziny i Polityki Społecznej (22.)
oraz Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji (32.)
w dniu 24 maja 2012 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 12. posiedzeniu Senatu do ustawy zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin, ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw.

(Początek posiedzenia o godzinie 0 minut 14)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Mieczysław Augustyn)

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:

Oficjalnie witam na posiedzeniu połączonych komisji: Komisji Obrony Narodowej, Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. Witam przedstawicieli rządu w osobach ministrów – kłaniamy się nisko, dziękujemy za wytrwałość senatorom i państwu.

Przystępujemy do końcowego etapu prac komisyjnych.

Proponuję, tak jak na poprzednim posiedzeniu komisji, ażeby – w związku z bardzo wnikliwymi obradami – nie referować już powtórnie wszystkich wniosków. Po usłyszeniu stanowiska rządu i ewentualnie uwag Biura Legislacyjnego przystąpilibyśmy do głosowania. Czy ktoś jest przeciwny takiemu trybowi? Nie widzę sprzeciwu.

Wobec tego przystępujemy do rozpatrzenia poszczególnych wniosków.

Pierwszy wniosek – wniosek o odrzucenie ustawy.

Poproszę o stanowisko rządu. Pan minister Deskur.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Michał Deskur:

Podtrzymuję stanowisko rządu.

(Przewodniczący Augustyn: Czyli?)

Jesteśmy przeciw.

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:

Rząd jest przeciw.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem wniosku o odrzucenie ustawy? Proszę o podniesienie ręki. (10)

Kto jest przeciwny? (19)

Kto się wstrzymał? (1)

Stwierdzam, że wniosek o odrzucenie ustawy został odrzucony.

Drugi w kolejności wniosek to wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Poproszę o stanowisko rządu.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Michał Deskur:

Jestem za, podtrzymuję stanowisko rządu.

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:

Dziękuję bardzo.

A zatem przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem ustawy bez poprawek? Proszę o podniesienie ręki. (19)

Kto jest przeciwny? (11)

Kto się wstrzymał? (0)

Stwierdzam, że wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek został przyjęty.

Pozostało nam zatem ustalenie, kto będzie sprawozdawcą połączonych komisji.

Pan senator Rulewski zgłaszał mi, że nie będzie mógł pełnić tej roli jutro. Naszym, Komisji Rodziny i Polityki Społecznej, sprawozdawcą był pan przewodniczący Michalski. Czy...

(Głos z sali: Ja myślę, że pan Owczarek z naszej komisji może kontynuować...)

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Tak? To panowie senatorowie ustalcie...

(Wypowiedzi w tle nagrania)

Ponieważ komisją wiodącą bez wątplenia jest tutaj Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji... Nie, przepraszam, Komisja Obrony Narodowej. Tak, Komisja Obrony Narodowej. Ale chyba o tej porze jesteśmy dla siebie wyrozumiali w kwestii pomyłek, liczę na to bardzo. W każdym razie wobec tego jest propozycja, żeby pan senator Owczarek był sprawozdawcą połączonych komisji. Czy ktoś jest przeciwny? Nie widzę zgłoszeń.

Wobec tego zamykam posiedzenie połączonych komisji...

(Senator Władysław Ortyl: Panie Przewodniczący...)

Przepraszam bardzo, jeszcze chwileczka.

Pan przewodniczący Ortyl.

Senator Władysław Ortyl:

Panie Przewodniczący, chciałbym zgłosić wnioski mniejszości. Dotyczy to zestawienia poprawek zgłoszonych przez pięciu senatorów i to... też w imieniu pana senatora...

(Przewodniczący Mieczysław Augustyn: Ale proszę o numery wniosków.)

Dobrze, to będę czytał.

Poprawka pierwsza, poprawka druga, poprawka trzecia, poprawka czwarta, poprawka piąta, szósta, siódma, ósma...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Mam mówić, czego poprawka dotyczy?

(Głosy z sali: Nie. Wolniej.)

A, wolniej. Ja mówię, że wszystkie, ale...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Dobrze, dobrze.

Ósma, dziewiąta...

(Wypowiedzi poza mikrofonem)

(Przewodniczący Mieczysław Augustyn: Do dziewiątej były wszystkie.)

Dziewiąta, dziesiąta, jedenasta, dwunasta, trzynasta, czternasta, piętnasta, szesnasta, siedemnasta, osiemnasta...

(Przewodniczący Mieczysław Augustyn: Teraz ustalamy tylko techniczne sprawy, numery poprawek. Naszym gościom życzymy udanego, choć niestety, krótszego niż zwykle, wypoczynku. Dziękuję.)

Dziewiętnasta, dwudziesta, dwudziesta pierwsza, dwudziesta druga, dwudziesta trzecia, dwudziesta czwarta,

dwudziesta piąta, dwudziesta szósta, dwudziesta siódma, dwudziesta ósma, dwudziesta dziewiąta, trzydziesta, trzydziesta pierwsza, trzydziesta druga...

(Głos z sali: Panie Przewodniczący, a co my liczymy teraz?)

(Wypowiedzi w tle nagrania)

...trzydziesta trzecia, trzydziesta czwarta, trzydziesta piąta, trzydziesta szósta, trzydziesta siódma, trzydziesta ósma, trzydziesta dziewiąta, czterdziesta, czterdziesta pierwsza, czterdziesta druga, czterdziesta trzecia, czterdziesta czwarta. I tyle.

Wnioski te zgłaszam w imieniu własnym, pana senatora Pęka i pana senatora Górskiego.

(Przewodniczący Mieczysław Augustyn: Kto będzie sprawozdawcą mniejszości?)

Władysław Ortyl.

Przewodniczący Mieczysław Augustyn:

Pan przewodniczący Ortyl.

Proszę państwa, wszystkie ustalenia komisji zostały dokonane.

Zamykam posiedzenie.

(Koniec posiedzenia o godzinie 0 minut 22)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii